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LWA 252

ZENTRAL PRODUKT-NR.: 074264

Setzen Sie auf einen wahren Teamplayer Im Team klappt vieles noch besser. Das =
stellt dieses Liiftungsgerat besonders gut unter Beweis. Wenn Sie bereits iiber

einen Warmeerzeuger verfiigen und eine Frischluftlosung fiir ein mittelgroRes

Geb&ude suchen, dann passt dieses Modell in Ergdnzung perfekt. Es sorgt

nicht nur fiir frische Luft in den Rdumen, sondern es nutzt die Warme aus der

verbrauchten Luft gleichzeitig fiir die Bereitung von Warmwasser.

Unkompliziert installieren Die Zufuhr der frischen AuRenluft regelt das Gerat

dezentral. Der grolRe Vorteil: Sie konnen auf den GroRteil des luftfiihrenden

Leitungssystems verzichten und haben viel weniger Aufwand bei der Installation.

Im Fall einer Sanierung sind Sie mit diesem Abluftgerdt daher bestens beraten. LWA 252 SOL

Produkt-Nr.: 074265

Die wichtigsten Merkmale

Kompakte Abluftwarmepumpe mit den Funktionen Liiften und
Warmwasserbereiten

Besonders energiesparend durch exzellente Warmedammung des integrierten
Warmwasserspeichers

Zum Nachriisten in bestehenden Immobilien
Hoher Warmwasserkomfort

Hoher Warmwasserkomfort dank 300-1-Speicher
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Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten

Energieeffizienzklasse Warmwasser-Bereitung (Abluft)
Nenn-Lastprofil (EN16147)

Leistungszahl COP (EN 16147 / A20 Abluft)

Maximal nutzbare Warmwasser-Menge 40 °C (EN 16147 / A20
Abluft)

Nenn-Warmwasser-Temperatur (EN 16147)
Luftvolumenstrom

Einsatzgrenze Warmequelle fiir Warmepumpenbetrieb min./
max.

Warmwasser-Temperatur mit Warmepumpe
Schallleistungspegel (EN 12102)
Gewicht

Leistungsaufnahme

Elektrische Not-/Zusatzheizung
Kaltemittel

Fiillmenge Kéltemittel
Luftanschlussdurchmesser
Nenninhalt

Hohe

Breite

Tiefe

LWA 252

074264

A+
XL
3,42

412 |

55 °C
90-400 m3/h

+15/+30 °C

60 °C
45 dB(A)
150 kg
430 W
1,5 kW
R134a
0,85 kg
160 mm
300 |
1860 mm
696 mm

735 mm

Technisches Datenblatt

LWA 252 SOL

074265

A+
XL
3,42

4121

55 °C
90-400 m3/h

+15/+30 °C

60 °C
45 dB(A)
180 kg
430 W
1,5 kW
R134a
0,85 kg
160 mm
300 |
1860 mm
696 mm

735 mm
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



